
fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRAS ECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADEDE SÃOPAULO

PROCESSO Ng 2022.1.2297.8.0

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 29/2022 - FFLCH

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o julgamento referente ao item 01 do Pregão

Presencial 29/2022 -- FFLCH-USP e o adjudica a empresa vencedora, conforme registro na ata

da sessão pública de 27/07/2022, e autoriza a despesa.

ATEM OI

EMPRESA VENCEDORA: Comercio Silveira Atacadista de Móveis Mogi Mirim - Ltda.

CNPJ: I0.205.116/0001-10

QUANTIDADE: 600 UNIDADES

VALOR UNITÁRIO: R$ 1.449,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI

quatrocentos reais)

869.400,00 (oitocentos e sessenta e nove mil e

São Paulo, ll de agosto de 2022

D/

//Prof. Dr/ Paulo Martins

/

DIRETOR

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1) 3091 .5060 l wwwfinaceiro.fflch.usp.br/compras



sábado. 13 de agosto de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo.132(163)- 217

1 9/09/201 8. 24/1012019. 01/04/2020. 17nS/2021 e tO/12/2021.
respe(üvamente

VALOR DO (ONTRATO: RS S5.290.00

VIGÊNCIA: O presente mntrato terá vigência a contar da
data de sua assinatura até 05/10/2022

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.122.1043.6351

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIR
3.3.90.30.40

DATA DA ASSINATU RR OS/08n022

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
f.museu de Arte Contemporânea
Extrato de Contrato
CONTRATO N\ 8n022
PROCESSO: 22.1 .0029632.9
CONTRATANTE: UtllVERSIDADE DE SÃO PAULO

Cora'RALADA: Nasrudin Produções Ltda - File

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERVIÇO DE FOTO-
GRMIA

MODAUDADE: Dispensa'Compra Direta
PARECER JURIDKO: PG.R 1 424/1 9-RUSP e PG.R l S79S/20

RUSF! emitidos pela Procuradoria Geral em 18/10/2019 e
19/03/2020. respectivamente

VALOR M COlITRATO: 1 3.SO0.00

VIGÊNCIA O presente conuato terá vigênda adstrita ao
reabimento definitivo de seu objeto e nu raspe(uivo paga

CLASSIFICAÇÃO FUGI(IOFIAL PROGRAMÁTICA:
1 2.122.1043.63SI

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
3.3.90.39.58

DATA DAASSINATURA: 1 1 de agosto de 2022

MUSEU DE AmE (ONTEMPORÀNEA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELnRÓNI(O PARA algEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS M 00004n022 - MA(
PROCESSO N' 22.1 .002M.32.9
Aos 8 dias do mês de agosto do ano de 2022. a Museu

de Arte Contemporânea. C.N.PJ. n' 63 02S S30/0111-49.
odiada(o) no(a) Avenida Pedro Alvares (:abral, 1301 - Anexo

Téneo - lbirapuera - São Paulo - SP - CEP: 040940S0. na
qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR. representadato) neste
ato pelo(a) seu(sua) Vice Diretor de l.museu. Malta fieira
Bogéa. poí delegação de competênda outorgada pe
tarja GR n.' 6.S61/2014 e. de outro lado. a(s) empresa(s)
detentora(s} abaixo reladonada(s), representada(s) na forma
de seu(s) estatuto(s) social(is). acordam procedem nos temos
das Leis n's 8.666/1 993 e lO.S20/2002. dos Deaetos Estada
ais n's 47.297/2002. 47.94S/2003. 49.722/2005. SI .809/2007.

54.939/2009 e S7.1 59/201 1. das Resoluções (EGP-10/2002.
CC-76/2003 e CC-27/2006. bem como do Edital de Pregão
onstante dos autos do pro«sso em epbrafe. ao REGISTRO
DE PREÇOS refaente ao(s) item(ns) abaixo descrito(s), mm seu

sp«üvo preço unitário. observada a ordem de dassifkação

Item 1: SERVPROD.CONIUNIC.VISUAL ADESIVO EM Vlrlll
RE(ORTADO

Quantidade: 430.00 1 - UN {quatro«fetos e pinta 1 - UN)

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: 1 - UN
SERqPROD.COMUNI(VISUAL-ADESIVO EM

menta

Por

124.1800 («nto e vinte e quatrPreço Unitá
rbznito rpntavnlavas)7nitc

ME

AL

CPF:30089968840

Email: tipografiaOtipografiavisua}.com.br
Telefone:ll S6797151

Fica decorado que oCs) preço(s) registrado(s) na presente
Ata terá(ão) vaüHade por t2(doze) meses. contados da data
de sua publicação e peíman«erá(ão) fixo(s) e ineajustávd(is).

Nada mais havendo a ser dedarado. foi dada por encerrada a
presente Ata quq, lida e adiada informe. vai assinada pelas

São Paul. 8 de agosto de 2022.
panet

Diante da decisão anima comunicamos que. para dar segui
mento ao procedimento licitatório. fica marcada para o dia t 8 de

agosto de 2022. às 9hs. a realização da 2' lesão Públca para
ontinuidade do pro«dimento licitatório em epígrafe, sendo o

a«sso à s«são por intermédio do sistema eletrõnio de contra

rações denominado 'Bom Eletrõnica de Compras do Governo
do Estado de São Paulo Sistema BEC/SP' por intermédio do sítio

Os autos se encontram com vistas hanqueadas aos ínte-
wwwb«.sp.qov.bt

ado

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA
UIJIVEUIDADE DE SÀO PAULO
fealdade de Medicina Veterinária e Zootemia

VISO DE UCnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC r1+: 50/2022 - FMVZ
PROCESSO N\ 22.1 .00795.10.4
OFERTA DE (OMPRA Nq 1 021 1 0t 005820220C000S9

A fa«ildade de Medicina V«urinária e Zootemia toma
público aos interesndos que realizará lidtação na modalidade
PREGÃO ELETRÕFllCO BEC. sob Ne: S0/2022 - FMVZ. do tipo
menor preço. cujo objeto é ANTIBlalKO INJETAVEL e ANEL
TEgCO. conforme esp«ificações e mndições instantes deste
Edital e seus Anexos. «ja data para início do prazo de Re«bi

mento das Propostas Eletrõnias será o dia 1 5/08/2022 a partir
das 08h30. estando a sessão de disputa agendada para o dia

26/08/2022 às 10h00. sendo o passo à lesão por intermédio
do sistema eletrõnico de contrataçõa denominado 'Bola
Eletrõnica de Compras do Coveiro do Estado de São nulo
Sistema BEC/SP' através do sítio www.bü( SRgovbt O Edital

regra se encontrará disponível a partir do dia l SD8/2022
lém da página da BEC. atada anteriormente. nos squintes

endereços: www.usp.br/licitacoes e wwwimesp.com.br e na S«-

viço de (ompras da FMVZ/USP -Av. Prof. Dr. Orando Marquês de
diva. 87 - Edifido da Administração - bl«o 17 - Superior - sa
do Serviço de (amplas - Cidade Univershária - São Pâulo/ SP

CEP: 0S508270 - Tel:(Oxxl 1) 3091 -1431
UNIWRSIDADE DE SÃO IUULO
fealdade de Medicina Veterinária e Zootecnia

AMSO DE U(NAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC N': 5112022 - FMVZ
PROCESSO tl\ 22.1 .OOM4.1 0.1

OFERTA DE COMPRA N! 1 021 1 01 WSU0220(00060
A faaklade de Medidna Veterinária e Zootemia torna

público aos interessados que realizará Idtação na modalída
de PREGÃO ELETRÓNICO BEC. sob N': 51/2022 - FMVZ. do
tipo menu preço. cHIa Dueto é hll(ROFONE. AllPLlflCADOR.
MONITOR DE AUDIO. FINE DE OUVIDO. PEDESTAL DE APOIO

e CARTÃO DE MEMORIA PARA COMERA/FILMADORA DIGITAL.
conforme espedficações e ondições constantes deste Edital e
seus Anexas gula data para início do prazo de Reabimento das

Propostas Eletrónícas será o dia l S/08/2022 a parir das 08h30,

estando a sessão de disputa agendada para o dia 26/08/2022
às 1 0h00. sendo o acesso à sessão por int«médio do sistema

letrõni(o de contratações denominado 'Bolsa Eletrõni(a de
Compras do Govemo do Estado de São Paulo - Sistema BECISP
través do sítio ww.bec.sp.gov.b. O Edital na Íntegra se encon

trará dispanivel a partir do dia l S/D8/2022. além da página da
BE(. citada antefi«mente. nos seguintes endereços: wwwusp.
br/lidtacoes e wwwímesp.mmb e na Serviço de Compras da
FMVZ/USP - Av. Prof. Dr. Orando Marquês de raiva. 87 - Edifido

da Administração - bloco 17 - Superior - sala do SeMço de Com
pus - Cidade Uniwnitáría - Sâo Paulo / SP - CEP: 05S08270 - Te
(0HI t) 3091-1431

Retifia-se a homologação do pro«dimento licitatório
eíennte ao Pregão Para Registro de Preço n' 23/2022 - FMVZ

puUicado no DOE de 22/07/2022 de fK 123. conforme adjudi

ação do Pregoeiro em ato de 13/07/2022. informe abaixo e

Universidade de São Paulo

fealdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - USP.
Homologação de Lidtação.
Pregão hra Registro de Preço N' 23/2022 FMVZ
PROCESSO: 22.1 .94.t 0.6

Objeto da licitação: aquisição de material de limpeza
Licitante Vencedora
BALEIRA UDA EPP
Valoíadjudicado RS1.066,SO
EVOL CÓMÉR(IO SERVIÇO E IMPOmAÇÃO UDA ME

Valoradiudicado RS 7.798.08
%NESSA RIBEIRO DA SILVO
Valoradjudicado RS 4.664.40
Despadio do Diretor de 2 1/0712022
Prol Dr. rosé Soarem peneira fleto
Diretor

torizo a despem

ltda ME)

Prof(a). Dr(a). Malta Vieira Bogéi

Xaüer Fiera(image & vision omuniação
UlllWRSIDADE DE SÀO PAULO

Esob de Engenharia de São Cardos
ALISO DE LI(lnÇÁO
PREGÃO ELETRórJKO BE( F1': 070/2022 - EESC
PROC6SO N\ 22.1 .O1 1 87.183
OFERTA DE COMPRA Ne: 1 021 1 71 00582022oc00089

A Escola de Engenharia de São Cardos torna públco aos
nteresada que realinrá licitação na modalidade PREGÃO ELE
TRÓNICO BEC. sob 11': 070/2022 - EESC. do tipo menor preço

cujo objeto é MONÜOR DE VÍDEO. onfom)e espedficações e
condições constantes date Edital e seus Anex« cuja data para

cio do prazo de R«ebimento das Propostas Eletrónicas será o
dia 1 6/08/2022 a partir das 09h00. estando a sessão de disputa

agendada para o dia 26/08/2022 às 09h00. ando o acesso à
lesão por intermédio do sistema eletrõni(o de contratações
denominado 'Bolsa Elebõnica de Compras do Gowrno do Esta
do de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio wrv/w.bec

sp.gaKbr. O Edital na íntegra se enontrará disponível a partir do
dia 1 6/08/2022. além da página da BEC. citada anteriormente

seguintes endereços: wwwusp.br4idtacoes e www.imesp

om.b' e na Serviço de Udtações e Conbatos - Av. Trabalhado
São-carlense. 400 - bl«o E-1 - 2o. Andar - sab 2797 - Pq.Arnold
Schimidt - São Cartas / SP - CEP: 1 3566-S90 - Tel: (1 6) 3373-9224
/ 3373-8t87 / 3373-9202 - Fax: (16)3373-9224.

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

Lcomrdo limões lourinho hlestieri(npografia (omunica.
ção Visual Ltda - ME)

ANUOI
REUÇÁO DE UNIDADES PARTICIPANTES
EDnAI DE PREGÃO ELÜRÓNICO PARA SISTEl\AA DE RECtS-

TRO DE PREÇOS N' 00004n022 - MAC
Unidade / órgão Padcipante: Museu de Arte (:ontempo-

ân

3

End«eço de Entrega: Nova Sede do MAC - Avenida Pedra
Alvares Calxal. 1 301 - : lbirapuera - São Paulo / SP

uem - Qtd. Total - % Partia.
1 - SERVPROD.COldUNIC.VISUAL-ADESÃO ENI Vlrlll

RECORTADO - código BEC 2589S4 - 430 - 100.00$
2 - SERWPROD.COMUNICVISUALADESNO EM IhlPR6SAO

DIGITAL - (ódigo BEC 258873 - 380 - 1 00.00%
SER\KO DE PRODUCAO DE COMUNICACAO MSUA

PLACA SINAUZACAO DE VINIL- - código BEC 24S224 - t lO
lm.m!

SUPERINTENDÊNCIA DO ESPAÇO FÍSICO
DAUSP
Edital de Lkitêçãa
De ordem do Sr. Superintendente. acha4e aberta na

SUPERINTENDENCU DO tstuço Físico DA UNWERSIDADE DE
SÃO PAUta - Self a CONCORRÊNCIA N' 04/2022 -- Execução
da reforma do Restaurante. do Instituto de Biociências da USP.
Apresentação e Abertura dos Envebpes 01 e 02: dia l S.09.2022.
às 14h30.

O Edital completo será disponibiluado no site www.usp.
br/lidt

ESCOLA POLITÉCNICA
IULGAMEFHO DE RECURSO

Pregão Elebõnico n' 1 1/2022
Pro«sso n' 2022.1 .1 00.3.3

Oferta de Compra BE( n' 1021031 00S820220C0001S

Objeto: aquisição de fome. cafeteira. fervedoí ektHco.
efrigerad« domestico. bebedouro elétri(o e equipamento para
melhoria da qualidade de água.

Vistos e rebtados os autos da lidtação na modalidade
PREGÃO, na forma ektrõnica. no qual interpôs recurso contra a
decisão do Pregoeiro a empresa Seattle Temologia e (omercio
de hodutos Ektroeletlõnios EIRELI

EP

Em função das medidas temporárias e emergendais contra
o ontágio peb COVIL-19. a lesão será realizada também por
meio digital, via Google Meet. pelo Rnlc https:#meetgoogle.
om/opw-qmuc-M

=apaddade detarte porapenas Pr P

Caso alguma lidtante deseje. mesmo não sendo rKomen

dada panidpar presencialmente da sessão. primordial que
acendem. com ant«edênda mínima de 24 horas da data e
horário da sessão. através do email mppob©usp.b. limitada


